
（単位：千円）
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減

1 Ⅰ　一般正味財産増減の部
2 １．経常増減の部
3 （1）経常収益
4 労働者派遣事業収益 1,431,650 1,371,135 60,515
5 労働者派遣収益 1,431,650 1,371,135 60,515
6 有料職業紹介事業受託収益 713 999 △ 286
7 有料職業紹介事業受託収益 713 999 △ 286
8 高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 44,817 41,360 3,457
9 高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 44,817 41,360 3,457
10 受取会費 6,050 6,050 0
11 正会員受取会費 3,750 3,750 0
12 特別会員受取会費 2,250 2,250 0
13 賛助会員受取会費 50 50 0
14 受取補助金等 21,260 21,643 △ 383
15 受取国庫補助金 10,039 10,418 △ 379
16 受取都道府県補助金 10,418 10,418 0
17 受取全シ協支援事業費 803 807 △ 4
18 雑収益 742 1,998 △ 1,256
19 受取利息 0 3 △ 3
20 雑収入 742 1,995 △ 1,253
21 経常収益計 1,505,232 1,443,185 62,047
22 （2）経常費用
23 事業費 1,500,167 1,432,897 67,270
24 支払会員賃金 1,047,783 998,855 48,928
25 支払会員交通費 46,779 54,017 △ 7,238
26 支払会員法定福利費 4,951 4,641 310
27 支払会員福利厚生費 474 400 74
28 支払会員年休賃金 34,573 36,155 △ 1,582
29 支払会員教育訓練等賃金 2,806 1,272 1,534
30 支払会員休業手当賃金 377 482 △ 105
31 派遣システム費 10,121 9,158 963
32 給料手当 24,355 13,546 10,809
33 臨時雇賃金 25,162 26,635 △ 1,473
34 法定福利費 7,412 5,499 1,913
35 退職給付費用 1,886 1,282 604
36 福利厚生費 62 64 △ 2
37 会議費 40 36 4
38 旅費交通費 332 466 △ 134
39 通信運搬費 1,895 3,107 △ 1,212
40 什器備品費 0 150 △ 150
41 消耗品費 678 1,191 △ 513
42 印刷製本費 1,550 1,198 352
43 光熱水料費 507 371 136
44 賃借料 1,244 1,574 △ 330
45 土地建物借料 769 800 △ 31
46 保険料 2,118 2,853 △ 735
47 諸謝金 4,042 3,713 329
48 租税公課 112,770 105,442 7,328
49 委託費 17,905 16,651 1,254
50 活動拠点委託費 125,309 116,300 9,009
51 活動拠点委託費（消費税） 12,460 11,531 929
52 活動拠点委託費（受取利息と雑収益） 0 798 △ 798
53 研修費 223 173 50
54 教材費 265 265 0
55 広報費 9,900 12,459 △ 2,559
56 支払手数料 1,279 1,637 △ 358
57 支払利息 140 150 △ 10
58 雑損失 0 11 △ 11
59 雑費 0 15 △ 15

令和５年度 収支予算書
（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）
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科　　　目 予算額 前年度予算額 増減

60 管理費 5,942 5,089 853

61 役員報酬 519 496 23

62 給料手当 2,555 1,528 1,027

63 法定福利費 378 237 141

64 退職給付費用 160 321 △ 161

65 福利厚生費 76 43 33

66 会議費 24 24 0

67 役員等旅費交通費 63 72 △ 9

68 旅費交通費 28 27 1

69 通信運搬費 117 124 △ 7

70 什器備品費 0 0 0

71 消耗品費 394 474 △ 80

72 印刷製本費 0 0 0

73 光熱水料費 67 43 24

74 賃借料 300 396 △ 96

75 土地建物借料 96 96 0

76 保険料 54 47 7

77 諸謝金 250 250 0

78 租税公課 92 92 0

79 支払負担金 151 151 0

80 委託費 466 516 △ 50

81 支払手数料 132 132 0

82 雑費 20 20 0

83 経常費用計 1,506,109 1,437,986 68,123

84 評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0

85 基本財産評価損益等 0 0 0

86 特定資産評価損益等 0 0 0

87 投資有価証券評価損益等 0 0 0

88 評価損益等計 0 0 0

89 当期経常増減額 △ 877 5,199 △ 6,076

90 ２．経常外増減の部 0

91 （1）経常外収益 0

92 固定資産売却益 0 0 0

93 経常外収益計 0 0 0

94 （2）経常外費用 0

95 固定資産売却（除却）損 0 0 0

96 経常外費用計 0 0 0

97 当期経常外増減額 0 0 0

98 他会計振替額 0 0 0

99 当期一般正味財産増減額 △ 877 5,199 △ 6,076

100 一般正味財産期首残高 87,613 82,414 5,199

101 一般正味財産期末残高 86,736 87,613 △ 877

102 Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

103 当期指定正味財産増減額 0 0 0

104 指定正味財産期首残高 0 0 0

105 指定正味財産期末残高 0 0 0

106 Ⅲ　正味財産期末残高 86,736 87,613 △ 877
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収支予算書に係る注記

1. 投資活動及び財務活動に関する見込
科　　　目 予算額 前年度予算額 増減

1 【投資活動収支の部】
2 〈投資活動収入〉
3 固定資産売却収入 0 0 0
4 車輛運搬具売却収入 0 0 0
5 什器備品売却収入 0 0 0
6 電話加入権売却収入 0 0 0
7 敷金・保証金等戻り収入 0 0 0
8 敷金戻り収入 0 0 0
9 保証金戻り収入 0 0 0
10 預託金戻り収入 0 0 0
11 特定資産取崩収入 0 0 0
12 退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
13 減価償却引当資産取崩収入 0 0 0
14 財政運営資金資産取崩収入 0 0 0
15 投資活動収入計 0 0 0
16 〈投資活動支出〉
17 固定資産取得支出 0 0 0
18 車輛運搬具購入支出 0 0 0
19 什器備品購入支出 0 0 0
20 電話加入権購入支出 0 0 0
21 敷金･保証金等支出 0 0 0
22 敷金支出 0 0 0
23 保証金支出 0 0 0
24 預託金支出 0 0 0
25 特定資産取得支出 0 0 0
26 退職給付引当資産取得支出 0 0 0
27 減価償却引当資産取得支出 0 0 0
28 財政運営資金資産取得支出 0 0 0
29 投資活動支出計 0 0 0
30 【財務活動収支の部】
31 〈財務活動収入〉
32 借入金収入 70,000 25,900 44,100
33 短期借入金収入 70,000 25,900 44,100
34 財務活動収入計 70,000 25,900 44,100
35 〈財務活動支出〉
36 借入金返済支出 70,000 25,900 44,100
37 短期借入金返済支出 70,000 25,900 44,100
38 財務活動支出計 70,000 25,900 44,100

２.　預り補助金等に関する見込
39 科　　　目 予算額 前年度予算額 増減
40 補助金等収入 396,354 389,905 6,449
41 国庫補助金収入 396,354 389,905 6,449
42 交付金支出 396,354 389,905 6,449
43 高年齢者就業機会確保事業費支出 173,555 184,094 △ 10,539
44 高齢者活用･現役世代雇用サポート事業費支出 222,799 205,811 16,988
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公益目的事業会計

就業機会提供事業 就業機会確保事業 有料職業紹介事業 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部 　

１．経常増減の部

（1）経常収益

労働者派遣事業収益 1,431,650 0 0 1,431,650 0 0 1,431,650 0 1,431,650

労働者派遣収益 1,431,650 0 0 1,431,650 0 0 1,431,650 0 1,431,650

有料職業紹介事業収益 0 0 713 713 0 0 713 0 713

有料職業紹介事業収益 0 0 713 713 0 0 713 0 713

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0 0 44,817 0 44,817 0 44,817

高齢者活躍人材確保育成事業受託収益 0 0 0 0 44,817 0 44,817 0 44,817

受取会費 0 0 0 0 0 0 0 6,050 6,050

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 3,750 3,750

特別会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 2,250 2,250

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 0 50 50

受取補助金等 0 21,260 0 21,260 0 0 21,260 0 21,260

受取国庫補助金 0 10,039 0 10,039 0 0 10,039 0 10,039

受取都道府県補助金 0 10,418 0 10,418 0 0 10,418 0 10,418

受取全シ協支援事業費 0 803 0 803 0 0 803 0 803

雑収益 742 0 0 742 0 0 742 0 742

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収入 742 0 0 742 0 0 742 0 742

経常収益計 1,432,392 21,260 713 1,454,365 44,817 0 1,499,182 6,050 1,505,232

（2）経常費用 0

事業費 1,432,392 22,245 713 1,455,350 44,817 0 1,500,167 0 1,500,167

支払会員賃金 1,047,783 0 0 1,047,783 0 0 1,047,783 0 1,047,783

支払会員交通費 46,779 0 0 46,779 0 0 46,779 0 46,779

支払会員法定福利費 4,951 0 0 4,951 0 0 4,951 0 4,951

支払会員福利厚生費 474 0 0 474 0 0 474 0 474

支払会員年休賃金 34,573 0 0 34,573 0 0 34,573 0 34,573

支払会員教育訓練等賃金 2,806 0 0 2,806 0 0 2,806 0 2,806

支払会員休業手当賃金 377 0 0 377 0 0 377 0 377

派遣システム費 10,121 0 0 10,121 0 0 10,121 0 10,121
給料手当 8,139 13,369 0 21,508 2,847 0 24,355 0 24,355
臨時雇賃金 9,736 1,922 0 11,658 13,504 0 25,162 0 25,162
法定福利費 2,986 2,311 0 5,297 2,115 0 7,412 0 7,412
退職給付費用 643 1,031 0 1,674 212 0 1,886 0 1,886
福利厚生費 10 30 0 40 22 0 62 0 62
会議費 40 0 0 40 0 0 40 0 40
旅費交通費 24 143 0 167 165 0 332 0 332
通信運搬費 1,350 135 0 1,485 410 0 1,895 0 1,895
什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
消耗品費 371 46 0 417 261 0 678 0 678
印刷製本費 0 269 0 269 1,281 0 1,550 0 1,550
光熱水料費 0 269 0 269 238 0 507 0 507
賃借料 150 481 0 631 613 0 1,244 0 1,244
土地建物借料 0 384 0 384 385 0 769 0 769
保険料 2,063 0 0 2,063 55 0 2,118 0 2,118
諸謝金 3,830 212 0 4,042 0 0 4,042 0 4,042
租税公課 112,748 0 0 112,748 22 0 112,770 0 112,770
委託費 3,773 1,372 0 5,145 12,760 0 17,905 0 17,905
活動拠点委託費 124,596 0 713 125,309 0 0 125,309 0 125,309

活動拠点委託費（消費税） 12,460 0 0 12,460 0 0 12,460 0 12,460

活動拠点委託費（受取利息と雑収益） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

研修費 223 0 0 223 0 0 223 0 223

教材費 100 0 0 100 165 0 265 0 265

広報費 0 220 0 220 9,680 0 9,900 0 9,900
支払手数料 1,146 51 0 1,197 82 0 1,279 0 1,279
支払利息 140 0 0 140 0 0 140 0 140

雑損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

高齢者活躍人材
確保育成事業

小計 法人会計 合計

令和５年度 収支予算書内訳表
　（令和5年4月1日から令和6年3月31日まで）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：千円）

備考シルバー人材センター事業
共通
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公益目的事業会計

就業機会提供事業 就業機会確保事業 有料職業紹介事業 計
高齢者活躍人材
確保育成事業

小計 法人会計 合計 備考シルバー人材センター事業
共通

管理費 0 0 0 0 0 0 0 5,942 5,942
役員報酬 0 0 0 0 0 519 519
給料手当 0 0 0 0 0 2,555 2,555
法定福利費 0 0 0 0 0 378 378
退職給付費用 0 0 0 0 0 160 160
福利厚生費 0 0 0 0 0 76 76
会議費 0 0 0 0 0 24 24
役員等旅費交通費 0 0 0 0 0 63 63
旅費交通費 0 0 0 0 0 28 28
通信運搬費 0 0 0 0 0 117 117
消耗品費 0 0 0 0 0 394 394
光熱水料費 0 0 0 0 0 67 67
賃借料 0 0 0 0 0 300 300
土地建物借料 0 0 0 0 0 96 96
保険料 0 0 0 0 0 54 54

諸謝金 0 0 0 0 0 250 250
租税公課 0 0 0 0 0 92 92
支払負担金 0 0 0 0 0 151 151
委託費 0 0 0 0 0 466 466
支払手数料 0 0 0 0 0 132 132
雑費 0 0 0 0 0 20 20

経常費用計 1,432,392 22,245 713 1,455,350 44,817 0 1,500,167 5,942 1,506,109

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 985 0 △ 985 0 0 △ 985 108 △ 877

２．経常外増減の部 0 0 0

（1）経常外収益 0

　 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

　 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 △ 877 △ 877

　一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 87,613 87,613

　一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 86,736 86,736

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 86,736 86,736
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収支予算書内訳表に係る注記

１.　投資活動及び財務活動に関する見込 （単位：千円）

公益目的事業会計

就業機会提供事業 就業機会確保事業 有料職業紹介事業 計

【投資活動収支の部】
〈投資活動収入〉

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
車輛運搬具売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
電話加入権売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

敷金・保証金等戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
敷金戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
預託金戻り収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
財政運営資金資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
〈投資活動支出〉

固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
車輛運搬具購入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
什器備品購入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
電話加入権購入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

敷金･保証金等支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
敷金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
保証金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
預託金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付引当資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
減価償却引当資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
財政運営資金資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
【財務活動収支の部】
〈財務活動収入〉

借入金収入 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0 70,000
短期借入金収入 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0 70,000

財務活動収入計 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0 70,000
〈財務活動支出〉

借入金返済支出 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0 70,000
短期借入金返済支出 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0 70,000

財務活動支出計 70,000 0 0 70,000 0 0 70,000 0 70,000

２.　預り補助金等に関する見込

就業機会提供事業 就業機会確保事業
高齢者活用･現役世代
雇用サポート事業

地域就業機会
創出・拡大事業

計

補助金等収入 0 173,555 222,799 0 396,354
国庫補助金収入 0 173,555 222,799 0 396,354

交付金支出 0 173,555 222,799 0 396,354
高年齢者就業機会確保事業費支出 0 173,555 0 0 173,555
高齢者活用･現役世代雇用サポート事業費支出 0 0 222,799 0 222,799

シルバー人材センター事業

合計シルバー人材センター事業
共通

科　　　　目

科　　　　目 小計 法人会計高齢者活躍人材
確保育成事業

公益目的事業会計
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